Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-11-2020
Insolventienummer F.08/19/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123469:F001
Datum uitspraak 11-12-2019
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr H.J.M. van Denderen

Algemene gegevens

Naam onderneming

A.H. Lighting Solutions BV 08-01-2020
1

Gegevens onderneming

Nieuwe Markt 221, 08-01-2020
7622 DD Borne 1

www .ahlightingsolutions.com

Activiteiten onderneming

(groot)handel in verlichtingsartikelen en verlichtingsprojecten 08-01-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 258.981,00 € -38.966,00 € 68.884,00
2018 € 256.078,00 € -18.105,00 € 47.689,00

2019 € 80.680,00 € 5.918,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=235d115d-1c1c-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3676db66-5aa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn over de voorgaande jaren geen jaarstukken aanwezig. De genoemde 08-01-2020
gegevens met betrekking tot de omzet, winst en verlies alsmede het 1
balanstotaal zijn ontleend aan de groothoekgegevens en de kolommenbalans

2017, 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-01-2020

1

Toelichting
Er waren geen personen op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam
binnen de onderneming.

Boedelsaldo

€0,00 08-01-2020
1

Toelichting

Op de bankrekening van de gefailleerde is na faillissementsdatum nog een
betaling van een debiteur ontvangen ter hoogte van € 3.606,89. Dit bedrag
zal, zodra het rekeningnummer van de boedelrekening in het onderhavige

faillissement bekend is, naar de boedelrekening worden overgemaakt.

€ 4.491,92 24-04-2020

2
Toelichting

Het in het eerste verslag genoemde bedrag dat op de bankrekening van de
gefailleerde was betaald, is overgemaakt naar de faillissementsrekening.
Verder is er een teruggave vennootschapsbelasting ontvangen.

Verslagperiode

van 08-01-2020
8-4-2020 1

t/m
8-1-2020

van 24-04-2020
9-1-2020 2

t/m
24-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 54 min
2 5 uur 48 min
3 5 uur 0 min

totaal 22 uur 42 min



Toelichting bestede uren

zie specificatie 08-01-2020

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur en directie van de onderneming werd gevormd door de enige 08-01-2020
aandeelhouder, de heer H. Burchartz. 1

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing 08-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

niet van toepassing 08-01-2020
1

1.4 Huur

niet van toepassing 08-01-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de DGA, de heer Burchartz, zou het faillissement een gevolg 08-01-2020
zijn van een brand in april 2017 in het bedrijfspand waardoor de gehele 1
handelsvoorraad verloren is gegaan en de onderneming enige tijd stil heeft

gelegen. Er was, met betrekking tot de inventaris, voorraad en

bedrijfsstagnatieschade, geen (brand)verzekering afgesloten omdat van de

veronderstelling werd uitgegaan (aldus de heer Burchartz) dat in het vrij

nieuwe bedrijfspand weinig kans was op het ontstaan van brand. Het lijkt

aannemelijk dat met name de brand en de gevolgen daarvan van

doorslaggevende betekenis zijn geweest bij deze qua omzet en winst

bescheiden onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-01-2020
0 1
Toelichting

Er waren geen personen op basis van een arbeidsovereenkomst werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-01-2020
0 1
Toelichting

zie onder 2.1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-4-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing 08-01-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing 08-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 08-01-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

niet van toepassing 08-01-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nader te onderzoeken, waarschijnlijk niet van toepassing 08-01-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

niet van toepassing 08-01-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse verlichtingsartikelen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten aanzien van de (in een door de heer Burchartz gehuurde garagebox) 08-01-2020
aangetroffen voorraad heeft de leverancier (Vestel) zich op het recht van 1
reclame c.q. een eigendomsvoorbehoud beroepen. Verder heeft de Stichting

Qredits als financier zich beroepen op een bezitsloos pandrecht ten aanzien

van de voorraad.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzocht zal worden of de aangetroffen voorraad valt onder het
eigendomsvoorbehoud van Vestel dan wel geacht moet worden onder het
pandrecht van Qredits te vallen. Vestel is verzocht bescheiden aan te leveren
waaruit het eigendomsvoorbehoud blijkt. Het beroep op het recht van reclame
komt niet aan de orde omdat niet aan de cumulatieve wettelijke vereisten
daartoe is voldaan.

Ondanks herhaalde herinneringen is zelfs na termijnstelling van de
incassogemachtigde van Vestel geen antwoord gekregen op de vraag om aan
te tonen dat er een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud was gemaakt. Aan
Qredits als pandhouder is aangegeven dat overgaan mocht worden tot
uitwinning van de verpande zaken. Qredits heeft te kennen gegeven er de
voorkeur aan te geven dat de verkoop via de boedel verloopt. Daar uitwinning
ten behoeve van de pandhouder niet tot de taak van de curator behoort is te
kennen gegeven dat verkoop via de boedel, onder voorbehoud van
goedkeuring door de r-c, slechts aan de orde zou kunnen komen tegen een
nader overeen te komen boedelbijdrage. Aan Qredits is, onder voorbehoud,
een voorstel gedaan. Qredits heeft te kennen gegeven het voorstel te kunnen
aanvaarden.

Gedurende de verslagperiode is getracht te komen tot verkoop van de
aanwezig (restant)voorraad. Aanvankelijk is de voorraad aangeboden aan
handelaren in Led-verlichting. Namen van potentiéle gegadigden zijn
aangedragen door de voormalig bestuurder van de gefailleerde. Helaas heeft
dit niet tot enig resultaat geleid. De focus is daarna verlegd naar het
benaderen van algemene opkopers van restantvoorraden. Ook dit heeft tot
op heden niet tot resultaat geleid. De voorraad blijkt in veel gevallen te klein
en/of te verouderd te zijn om voor een handelaar interessant te zijn. Er
worden vooralsnog verdere pogingen ondernomen om tot verkoop van de
voorraad te komen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van het bestaan van andere activa is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing

08-01-2020
1
24-04-2020
2
02-11-2020
3
08-01-2020
1
08-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Behoudens de inmiddels voldane vordering op Green United BV ten bedrage
van € 3.606,89 lijken er geen debiteuren aanwezig te zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

waarschijnlijk niet van toepassing

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€16.213,60

Toelichting vordering van bank(en)

De stichting Qredits Microfinanciering Nederland heeft een vordering van per
saldo € 16.213,60 ingediend in verband met een bij de start van de
onderneming verstrekt bedrijfskrediet.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

De stichting Qredits heeft tot zekerheid een stil pandrecht op de voorraden
bedongen alsook een borgtocht van zowel de DGA, de heer Burchartz als van
zijn echtgenote.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover het na te noemen eigendomsvoorbehoud niet aan de orde zou zijn,
lijkt het er op dat de (rest)voorraad valt onder het pandrecht van de Stichting
Qredits.

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De (enige) leverancier heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. Eris
echter nog niet gebleken of dit beroep terecht is. De gemachtigde van de
leverancier is verzocht bescheiden te verstrekken waaruit de toepasselijkheid
van een eigendomsvoorbehoud zou kunnen blijken.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

De (enige) leverancier heeft zich beroepen op het recht van reclame. Omdat de
zaken én te lang geleden geleverd zijn (december 2018) én de vordering te
lang geleden reeds opeisbaar geworden is (januari 2019), kan dit beroep niet
aanvaard worden (art.7:44 BW).

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordeeld dient te worden of de resterende voorraad onder het pandrecht
van de bank valt.

Met Qredits is, zoals hiervoor als is gemeld, overleg gevoerd over de verkoop
van de verpande voorraad. Deze verkoop zal nog in gang gezet moeten
worden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

08-01-2020
1

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020

1

24-04-2020
2

08-01-2020
1

08-01-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming was feitelijk al stilgelegd bij de aangifte van het faillissement.
De laatste voorraad was medio december 2018 reeds ingekocht. Een doorstart
kwam en komt derhalve niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er lijkt sprake te zijn van een administratie die (in eigen beheer) redelijk is
bijgehouden. Daartoe werd gebruik gemaakt van een online pakket genaamd
e-boekhouden. De administratie lijkt te zijn bijgewerkt tot rond de datum van
het faillissement. Jaarstukken zijn echter niet opgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn in het geheel geen jaarrekeningen gedeponeerd.

08-01-2020

1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap was een zogenaamd "flex"-BV. Aan de (feitelijk louter
symbolische) volstortingsverplichting van de in totaal 100 aandelen & € 1,00 is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Gezien het feit dat er in het geheel geen jaarstukken zijn gedeponeerd is er,
gelet op het bepaalde in art. 2:248 BW, sprake van onbehoorlijk bestuur. Dat
onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn geweest. Door de DGA is aangegeven dat feitelijk een
brand in april 2017 waardoor de (niet verzekerde) voorraad verloren is gegaan
de oorzaak is van het faillissement. Weliswaar is mogelijk de brand als een van
buiten komende oorzaak te zien en kan dit mede als (hoofd)oorzaak van het
failissement worden beschouwd maar dit laat onverlet dat het niet afsluiten
van een brandverzekering, zeker bij een handelsonderneming, op zichzelf
mogelijk al als onbehoorlijk bestuur kan worden gekwalificeerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie boven onder 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aansprakelijk stellen bestuurder/DGA.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog)niet van toepassing

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

08-01-2020

1

08-01-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(nog) niet van gebleken

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
(hoogst waarschijnlijk) niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting

Naast de (enige) leverancier is er een vordering ingediend door de Stichting
Microfinanciering Nederland en door een afnemer in verband met het niet
overeenkomstig de offerte leveren van terreinverlichting. De DGA heeft
eveneens een vordering wegens aan de onderneming uitgeleende gelden
maar heeft zijn vordering (nog) niet ingediend.

5

Toelichting

De DGA heeft per mail formeel zijn vordering op de BV wegens uitgeleende
gelden ingediend terwijl een bedrijf genaamd Skillsource een (geringe)
vordering heeft ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.235,86

Toelichting
Tot op heden is er tot een totaalbedrag van € 54.235,86 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 100.508,75

Toelichting
De door de DGA ingediende vordering bedraagt € 46.203,61 in verband met
diverse aan de BV verstrekte geldleningen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog in onderzoek

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020
1

08-01-2020
1

24-04-2020
2

08-01-2020

1

24-04-2020
2

08-01-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

nog niet bekend

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020

1

08-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar de bestuursaansprakelijkheid en de aanspraken op de 08-01-2020
(rest)voorraad. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement zal waarschijnlijk afhankelijk 08-01-2020
zijn van de ontwikkelingen rond de aansprakelijkstelling van de 1
bestuurder/DGA als gevolg van de onbehoorlijke taakuitoefening.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Gebleken is dat er in het onderhavige faillissement geen boedelrekening is 08-01-2020
geopend. Hierover is al contact opgenomen met de afdeling 1
rechtbankarrangement van de ABN. Onduidelijk is op dit moment als gevolg

waarvan er geen faillissementsrekening is geopend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


